
                  R O M Â N I A                                                                        Avizează :                                 
JUDEŢUL SATU MARE        Secretar General  al Municipiului Carei

           CONSILIUL LOCAL al                                                 
           MUNICIPIULUI CAREI                                               cj. Adela-Crina OPRI OIUȚOIU   

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE  Nr.  46  / 05.03.2020     

pentru modificarea HCL nr.65/2018 privind aprobarea Ghidurilor pentru derularea programului
municipal privind finanţarea nerambursabilă din bugetul local al municipiului Carei, a
proiectelor şi acţiunilor în domeniile: cultural, sportiv,  social, culte religioase, educaţie 

Consiliul Local Carei, întrunit în şedinţa ordinară din data de _____________2020, 

Văzând :
Referatul  de  aprobare  nr.  3986/05.03.2020  ini iat  de  Primarul  Municipiului  Carei  prin  carețiat de Primarul Municipiului Carei prin care

propune aprobarea  modificării  HCL  nr.65/2018  privind  aprobarea  Ghidurilor  pentru  derularea
programului municipal privind finanţarea nerambursabilă din bugetul local al  municipiului Carei,  a
proiectelor şi acţiunilor în domeniile: cultural, sportiv,  social, culte religioase, educaţie 

Având în vedere:
- Raportul Biroului Juridic nr. 3989/05.03.2020, 
- HCL nr.65/2018, privind aprobarea Ghidurilor pentru derularea programului municipal privind

finanţarea  nerambursabilă  din  bugetul  local  al  municipiului  Carei,  a  proiectelor  şi  acţiunilor  în
domeniile: cultural, sportiv,  social, culte religioase, educaţie 

-  Legea nr.350/2005 privind regimul finanţărilor  nerambursabile  din fonduri  publice alocate
pentru activităţi nonprofit de interes general, cu  modificările si completările ulterioare;

      În temeiul prevederilor art. 129 alin. (7) lit. b, d, f, alin. (8) lit.a  i ale art. 139 alin. (1) lit. a) și ale art. 139 alin. (1) lit. a) din
OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂŞTE : 

Art.1. Se  aprobă modificarea  Anexei  nr.1  i  Anexei  nr.2  la  HCL  nr.65/2019,  prin  înlocuirea  și ale art. 139 alin. (1) lit. a) 
Formularului - Bugetul  proiectului (anexa B),  cu anexa la prezenta hotărâre.

Art.2. (1) Se abrogă pct. 11,12,13 i 14.1 din Anexa nr.3 la  HCL nr.65/2019.și ale art. 139 alin. (1) lit. a) 
      (2) După pct.10 din Anexa nr. 3 la HCL nr.65/2018 se introduce  pct. 10.1 având următorul  

cuprins:" Pentru aceeaşi activitate nonprofit un beneficiar nu poate contracta decât o singură  
finanţare nerambursabilă  de la  aceeaşi autoritate finanţatoare în decursul unui an fiscal.  În  
cazul în care un beneficiar contractează, în cursul aceluiaşi an calendaristic, mai mult de o  
finanţare  nerambursabilă  de  la  aceeaşi  autoritate  finanţatoare,  nivelul  finanţării  nu  poate  
depăşi o treime din totalul fondurilor publice alocate programelor aprobate anual în bugetul  
autorităţii finanţatoare respective".

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire se încredinţează Primarul municipiului Carei,  Biroul juridic, Serviciul 
Buget Contabilitate.

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
– Primarul municipiului Carei,
– Instituţia Prefectului Judeţului Satu Mare, 
– Biroul juridic, Serviciul Buget Contabilitate.

Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cuno tin ă publică prin afi are pe site-ul Primăriei Municipiului și ale art. 139 alin. (1) lit. a) țiat de Primarul Municipiului Carei prin care și ale art. 139 alin. (1) lit. a) 
Carei.

     INI IATOR :ȚOIU

                     P R I M A R
                                                                            ing. Eugen KOVÁCS


	pentru modificarea HCL nr.65/2018 privind aprobarea Ghidurilor pentru derularea programului municipal privind finanţarea nerambursabilă din bugetul local al municipiului Carei, a proiectelor şi acţiunilor în domeniile: cultural, sportiv, social, culte religioase, educaţie

